

RECEBEMOS DE HOTEL CARIMA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSION: 15/12/2025 - DEST. / REM.: FEDERACAO NACIONAL DAS JUNTAS COMERCIAIS - VALOR TOTAL: R\$ 2.040,50		NF-e Nº 000.042.283 SÉRIE 055
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE HOTEL CARIMA LTDA Avenida das Cataratas, 4790 - CARIMA - CEP:85855-643 - FOZ DO IGUAÇU - PR TEL: 49000-0000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.042.283 1. 1 /1 SÉRIE 055	 CHAVE DE ACESSO 4125 1277 7583 2400 0118 5505 5000 0422 8310 0491 9420 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250430630605 15/12/2025 10:52:48
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		CNPJ / CPF 77.758.324/0001-18
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4220060603	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 37.985.769/0001-16	DATA DA EMISSÃO 15/12/2025
NOME / RAZÃO SOCIAL FEDERACAO NACIONAL DAS JUNTAS COMERCIAIS		CEP 70070-020	DATA SAÍDA / ENTRADA 15/12/2025
ENDEREÇO Quadra SAUS Quadra 2, 100		Bairro / Distrito Asa Sul	HORA DA SAÍDA 10:52:47
MUNICÍPIO BRASILIA	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0796636300152	
FONE / FAX (86) 99981-3080			

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.265,50	VALOR DO ICMS 40,49	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	2.040,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.040,50	
DESCONTO 0,00					

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ENDEREÇO						
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg)	PESO LÍQUIDO (Kg)	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														ALÍQUOTAS	
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SE	CEST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.T.	ICMS	IPST	
1104	GALAO DE AGUA 20L	22011000	060	5405	UND	8,00	80,00	640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4866	TERMICA DE AGUA QUENTE E SELECAO DE CHAS	21069090	060	5405	UND	3,00	45,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4857	AGUA MINERAL C GAS EVENTO	22011000	000	5102	UND	5,00	7,50	37,50	0,00	37,50	1,20	0,00	3,20	0,00	
2558	PETIT FOUR VARIADOS	21069090	000	5102	UND	3,00	112,00	336,00	0,00	336,00	10,75	0,00	3,20	0,00	
2565	TERMICA DE CAFE	21069090	000	5102	UND	15,00	45,00	675,00	0,00	675,00	21,60	0,00	3,20	0,00	
4856	AGUA MINERAL S GAS EVENTO	22011000	000	5102	UND	31,00	7,00	217,00	0,00	217,00	6,94	0,00	3,20	0,00	

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox: R\$ 290,07 Federal, R\$ 346,88 Estadual, R\$ 0,00 Municipal Fonte:IBPT Chave: 11AEAD. 42 ENCONTRO NACIONAL DE JUNTAS COMERCIAIS	

RECEBEMOS DE HOTEL CARIMA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSION: 15/12/2025 - DEST. / REM.: FEDERACAO NACIONAL DAS JUNTAS COMERCIAIS - VALOR TOTAL: R\$ 44.160,00		NF-e Nº 000.042.282 SÉRIE 055
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE HOTEL CARIMA LTDA Avenida das Cataratas, 4790 - CARIMA - CEP:85855-643 - FOZ DO IGUAÇU - PR TEL: 49000-0000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.042.282 1. 1 /1 SÉRIE 055		 CHAVE DE ACESSO 4125 1277 7583 2400 0118 5505 5000 0422 8210 0491 9385 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250430628729 15/12/2025 10:52:08		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4220060603	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 77.758.324/0001-18		

DESTINATARIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL FEDERACAO NACIONAL DAS JUNTAS COMERCIAIS		CNPJ / CPF 37.985.769/0001-16	DATA DA EMISSÃO 15/12/2025
ENDEREÇO Quadra SAUS Quadra 2, 100	BAIRRO / DISTRITO Asa Sul	CEP 70070-020	DATA SAÍDA / ENTRADA 15/12/2025
MUNICÍPIO BRASILIA	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0796636300152	HORA DA SAÍDA 10:52:08

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
44.160,00	1.413,12	0,00	0,00	44.160,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.160,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg)	PESO LÍQUIDO (Kg)	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SE	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
5533	JANTAR NOITE NO BOTEÇO	21069090	000	5102	UND	240,00	149,00	35.760,00	0,00	35.760,00	1.144,32	0,00	3,20 0,00
3703	PACOTE DE BEBIDAS I	21069090	000	5102	UND	240,00	35,00	8.400,00	0,00	8.400,00	268,80	0,00	3,20 0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox: R\$ 5939,49 Federal, R\$ 7507,20 Estadual, R\$ 0,00 Municipal Fonte:IBPT Chave: 11AEAD. 42 ENCONTRO NACIONAL DE JUNTAS COMERCIAIS	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE ANDERSON P DA COSTA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000084 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 ANDERSON P DA COSTA Rua Treze de Maio, 034, Centro 64.000-150 - Teresina - PI Fone (86) 3011-4878 www.vistasign.com.br - contato@vistasign.com.br	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saida Nº 000084 SERIE: 1 Página: 1 de 1	Controle do Fisco  Chave de acesso 2225 1019 4270 3700 0129 5500 1000 0000 8417 3402 8853 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
--	--	---

Natureza da operação Venda de mercadoria	Protocolo de autorização de uso 22250024793027 27/10/2025 17:10:56	
Inscrição Estadual 195335295	Inscr. est. do subst.trib.	CNPJ 19.427.037/0001-29

Destinatário/Remetente		CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
Nome / Razão Social FEDERAÇÃO NACIONAL DE JUNTAS COMERCIAIS FENAJU		37.985.769/0001-16	796636300152	27/10/2025
Endereço SAUS Quadra 2, SN - BLOCO D		Bairro Asa Sul	CEP 70.070-020	Data saída 27/10/2025
Município Brasília		UF DF	Fone/Fax (86) 9981-3080	Hora saída 17.10.56

Faturas								
Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	27/10/2025	4.000,00						

Cálculo do imposto						
Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias		Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	4.000,00

Transportador/Volumes transportados		Frete por conta 1 - Contratação do Frete por conta do Destinatário (FOB)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual			
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000	

Itens da nota fiscal													
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
0000000007665	CAIXA EM ACRILICO 24X20X5 2MM COM TAMPA E GRAVACAO PERSOALIZADA	42021220	0102	6.102	UN	40,0000000000	100,0000	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN		Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	0,00	0,00

Dados adicionais	Reservado ao fisco
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 1.582,80 (39,57%) Federais R\$ 682,80 (17,07%) Estaduais R\$ 900,00 (22,50%) . Fonte IBPT.	